
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 

 

OFICIAL 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2020 – Nº 1503 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Tomada de Preços 11/2020 

CONTRATO 168/2020 

ID: 2020.071E0700001.01.0022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: JBP TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DA RUA PROJETADA, 

NA LOCALIDADE DE VARGEM GRANDE, DA RUA ARGEMIRO 

ZUCOLOTTO, NA LOCALIDADE DE FRUTEIRAS NOVA E DA RUA 

PROJETADA (RUA PRINCIPAL ATÉ A PONTE PIZETTA), NO 

DISTRITO DE PROSPERIDADE, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES 

(ID:2020.071E0700001.01.0022). 

VALOR: - Pela execução da obra prevista na Cláusula Primeira, o 

Contratante pagará à Contratada o preço de R$ R$ 271.337,11, 

(duzentos e setenta e um mil trezentos e trinta e sete reais e onze 

centavos), conforme proposta de preços, irreajustável nos primeiros 

12 (doze) meses. 

PRAZO: 03 de março de 2021. 

PRAZO DE EXECUÇÃO: terá início com a emissão da Ordem de 

Serviços e prazo de 03 (tres) meses.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 110 - Secretaria Municipal de 

Obras, Serviços Urbanos e Interior, Programa: 

110100.1545100271.079 – Abertura e pavimentação de ruas e 

avenidas, Elemento de Despesa: 44905100000, Fonte de Recurso: 

2540000000, Ficha: 0000332. 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e 

Interior. 

                 

Vargem Alta/ES, 03 de Setembro de 2020. 

 

João Chrisóstomo Altoé 

Prefeito Municipal 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Mediante indicação e parecer do Presidente da Comissão Permanente 

de Licitações, ADJUDICO e HOMOLOGO a proposta elaborada pela 

empresa JBP TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI, referente à 

Tomada de Preços nº 000011/2020. 

 

Vargem Alta/ES, 03 de setembro de 2020. 

 

_____________________________ 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________ 

Vargem Alta- ES,03 de Setembro de 2020. 

ID:2020.071E0700001.01.0022 

 

 

ORDEM DE SERVIÇO 

Autorizo a empresa JBP TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI, a 

iniciar o serviço descrito no Contrato 168/2020, referente à Tomada de 

Preço 11/2020 e em seus anexos, tendo como objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DA RUA PROJETADA, 

NA LOCALIDADE DE VARGEM GRANDE, DA RUA ARGEMIRO 

ZUCOLOTTO, NA LOCALIDADE DE FRUTEIRAS NOVA E DA RUA 

PROJETADA (RUA PRINCIPAL ATÉ A PONTE PIZETTA), NO 

DISTRITO DE PROSPERIDADE, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES 

(ID:2020.071E0700001.01.0022),conforme especificações constantes 

no referido contrato e processo licitatório. 

 

 Sem mais para o momento, 

 Atenciosamente 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal  



Vargem Alta, sexta-feira, 04 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1503 Página 2 de 02 

 ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

Câmara Municipal de Vargem Alta 
Processo Seletivo Simplificado 

Edital CMVA nº 001/2020 
 

CONVOCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR ADMINSTRATIVO 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, no uso 
de suas atribuições legais, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, 
classificado no Processo Seletivo Simplificado – Edital CMVA nº 
001/2020, para comparecer na Câmara Municipal de Vargem Alta, 
localizada à Rua Nelson Lírio, n° 77 - Centro 
Vargem Alta/ES, no dia 09 de setembro de 2020, das 12:00 às 17:00 
horas. Para fins de atendimento à chamada, para formalização do 
contrato, o candidato deverá OBRIGATORIAMENTE apresentar o 
comprovante de inscrição, os originais da documentação, ou seja, de 
todos os itens declarados no ato de inscrição e documentos 
relacionados no anexo VIII conforme determina o Edital. 
 
 

CARGO: AUXILIAR ADMINSTRATIVO 

Nº de 
Inscrição 

Nome Pontuação Classificação 

000118/2020 ZELMA DA 
SILVA RAMOS 

(Apresentou 
termo de 
desistência 
definitiva) 

60 2º 

000170/2020 ELISETH 
COSTA SILVA 

47 3º 

 
 
 
 

Vargem Alta, 04 de setembro de 2020. 

 

 

_________________________________ 
Luciano Quintino 

Vereador Presidente 
Câmara Municipal de Vargem Alta 

_______________________________________________________ 

 

 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALMIRO OFRANTI FILHO 

VICE-PREFEITO 
 

PRISCILA SIQUEIRA VARGAS 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

CLAUDIO FIORIO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ 

GABINETE 

ADAUTO JULIANO VIEIRA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI  

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO  

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR  

 

JOSÉ FERNANDO MOREIRA DOS SANTOS 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES - INTERINO 

 

MARIA ERNESTA ZANETTE TAVARES 

EDUCAÇÃO 

 

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA  

MEIO AMBIENTE 

 

ANA IGNÊZ CEREZA 

SAÚDE 

 

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI 

AGRICULTURA 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – 

Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 

 


